
Ajuntament d' Andratx

UNIDAD DE CONTRATACIÓN

SUMINISTRO MATERIAL INFORMATICO VARIO PARA EL AYUNTAMIENTO DE ANDRATX 

 

EXP.: 8263/2024

DECRETO DE ALCALDÍA

 

Visto el informe de necesidad, emitido por el técnico Municipal Sr. Antonio Massot 
Enseñat, de fecha 04 de octubre de 2024, cuyo tenor literal es el siguiente:

"Sobre la base del que es disposa en l'article 116.4.f) de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, 
de Contractes del Sector Públic, per la qual es traslladen a l'ordenament jurídic espanyol les 
Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 
2014  (d'ara  endavant,  LCSP),  quan  es  faci  necessari  celebrar  un  contracte  de  serveis, 
prèviament s'haurà de justificar adequadament en l'expedient la insuficiència de mitjans.

Vista  l'antiguitat  dels  equips  informàtics  existents tant  a  nivell  de  processament  com de 
velocitat d'interconnexió i seguretat, vista la falta de capacitat d'emmagatzemament, i vista la 
futura informatització de nous serveis municipals, per la qual cosa es necessari modernitzar, 
ampliar,   homogeneïtzar  el  sistema informàtic  municipal,  essent   necessari  contractar  el 
subministrament   i  instal·lació  d'equipament  informàtic  per  processament, 
emmagatzemament, intercomunicació i seguretat de tot el sistema informàtic municipal.

Tenint en compte les necessitats manifestades en matèria d'equipament informàtic emeto el 
següent,

INFORME

PRIMER. Insuficiència de mitjans personals i de mitjans materials:

 Que l'Àrea de informàtica no disposa dels mitjans materials necessaris per actualitzar 
el sistema informàtic municipal (servidors, cabina de discos, switch de fibra, switchs 
departamental, Analitzador de tràfec de xarxa, i assistència tècnica de sistemes)

SEGON. El benefici d'externalitzar el subministrament i muntatge de tot aquest hardware , i 
al  contractar  empresa  especialitzada  per  realitzar  aquestes  feines   aconseguirem 
modernitzar el sistema  informàtic municipal, augmentat la seguretat i capacitat,  fent que 
això tingui efectes molt positius cap a l'actualització del sistema informàtic municipal, durant 
els  propers  anys,  deixant-ho  preparat  per  afrontar  els  reptes  que  de ben  segur  se  ens 
presentaran.

Deixant  així  els sistemes informàtics centrals completament operatius i actualitzats.

TERCER. Que per part de l'òrgan de contractació s'emeti resolució acreditant la insuficiència 
de mitjans i/o la conveniència de no ampliar-los i es procedeixi a la celebració d'un contracte 
de subministre i serveis.

QUART. Publicar l'informe d'insuficiència de mitjans en el perfil de contractant de conformitat 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: A

9F
S6

R
G

H
A5

W
D

T5
63

KF
W

X9
K3

LW
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//a
nd

ra
tx

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 1

 d
e 

2 



Ajuntament d' Andratx

amb l'establert en l'article 63.3.a) de la Llei 9/2017 de 8 de novembre, de Contractes del 
Sector Públic."

Visto el pliego de clausulas técnicas, redactado por el técnico Municipal  Sr. Antonio 
Massot Enseñat, de fecha 04 de octubre de 2024.

Visto  que  el  precio  del  contrato  para  el  suministro  e  instalación  asciende  a  la 
cantidad de 156.500 €, más 32.864 €, en concepto de IVA, lo que hace un total de  
189.365 €.

Visto que la duración del contrato para el suministro e instalación es de 1 mes, sin la 
posibilidad de prorrogar.

Visto  que  el  precio  anual  del  contrato  para  la  asistencia  técnica asciende  a  la 
cantidad de 6.000 €, más 1.260 €  €, en concepto de IVA, lo que hace un total de 
7.260 €.

Visto que la duración del contrato para  la asistencia técnica es de 2 años, sin la 
posibilidad de prorrogar.

Visto  que  existe  crédito  adecuado  y  suficiente  para  afrontar  el  gasto,  según  se 
desprende de la propuesta de gasto firmada por la Intervención Municipal en fecha 
08 de octubre de 2024, y el importe no supera el 10% de los recursos ordinarios.

Por  todo  lo  anteriormente  expuesto  y  haciendo  uso  de  las  atribuciones  que me 
confiere la vigente Ley, RESUELVO:

PRIMERO.- Iniciar el expediente de contratación del  “SUMINISTRO E INSTALACIÓN 
DE  MATERIAL  INFORMÁTICO  VARIO:  SERVIDORES,  COMUNICACIONES  DE  RED, 
CABINA  DE  ALMACENAMIENTO;  ANALIZADOR  TRÁFICO  DE  RED  PARA  EL 

AYUNTAMIENTO  DE  ANDRATX”, de  conformidad  con  el  informe  justificativo  de 
necesidad emitido por el técnico municipal Antonio Massot Enseñat, de fecha 04 de 
octubre de 2024.

SEGUNDO.- No  dividir  en  lotes  el  objeto  del  contrato,  visto  el  informe  de  los 
servicios técnicos de fecha 04 de octubre de 2024.

TERCERO.- Que por Secretaria se emita informe sobre la legislación aplicable y el 
procedimiento a seguir.

 

Andratx, DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

C
od

i V
al

id
ac

ió
: A

9F
S6

R
G

H
A5

W
D

T5
63

KF
W

X9
K3

LW
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//a
nd

ra
tx

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ajuntament d' Andratx
	2024-10-08T12:50:55+0200
	Andratx
	ESTEFANIA GONZALVO GUIRADO - 43126108G (FIRMA)
	Ho accepto


		esPublico Gestiona - Ajuntament d' Andratx
	2024-10-08T15:51:34+0200
	Andratx
	MARIA VIDAL SALVÀ - 43171739A (FIRMA)
	Ho accepto




